

Wewers Beton A/S
Centervænget 19, 3400 Hillerød

CVR-nr. 34 81 52 16

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018

Preben Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wewers Beton A/S Centervænget 19 3400 Hillerød Telefon: 72134400 Telefax: 48229002 E-mail: wewers@wewers.dk CVR-nr.: 34 81 52 16 Stiftet: 12. december 1958 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde Peter Wewer Flemming Wewer Mogens Rosenkilde
Direktion	Flemming Wewer
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Danske Bank A/S, Munkeengen 30, 3400 Hillerød Handelsbanken, Klampenborgvej 221, 1. sal, 2800 Kgs. Lyngby
Modervirksomhed	FW Holding ApS
Dattervirksomhed	Farum Betonindustri A/S, Furesø

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.561	18.098	37.698	20.983	21.870
Resultat af ordinær primær drift	12.456	14.192	26.983	11.580	11.569
Finansielle poster, netto	2.774	2.851	-323	419	-944
Årets resultat	12.662	71.991	20.515	9.700	8.395
Balance:					
Balancesum	107.111	112.601	157.176	159.836	161.429
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.597	30.577	10.419	8.549	37.572
Egenkapital	40.598	62.935	90.944	85.429	85.729
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.036	39.755	39.127	20.089	9.061
Investeringsaktivitet	-4.527	81.740	-5.739	-7.529	-37.059
Finansieringsaktivitet	4.440	-120.828	-37.775	-9.395	23.820
Pengestrømme i alt	-1.123	667	-4.387	3.165	-4.178
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	56	50	88	83	70
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,9	55,9	57,9	53,4	53,1
Egenkapitalforrentning	24,5	93,6	23,3	11,3	9,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået af produktion og salg af færdigbeton.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.561 t.kr. mod 18.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.662 t.kr. mod 14.054 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Resultatet før skat for 2018 forventes at blive på samme niveau som i 2017.

Der forventes en fortsat skærpet konkurrence på selskabets produkter. Der vil derfor fortsat være fokus på effektiviseringer og produktionsoptimering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	16.561.440	18.097.591
Distributionsomkostninger	-2.315.962	-2.270.286
Administrationsomkostninger	-1.789.092	-1.634.869
Driftsresultat	12.456.386	14.192.436
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.587.695	2.886.932
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	211.385	328.323
Andre finansielle indtægter	69.025	60.255
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.094.146	-424.258
Finansiering netto	2.773.959	2.851.252
Resultat før skat	15.230.345	17.043.688
3 Skat af årets resultat	-2.568.016	-2.989.275
Ordinært resultat efter skat	12.662.329	14.054.413
4 Ophørte aktiviteter	0	57.936.617
5 Årets resultat	12.662.329	71.991.030

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	1.333.333	1.583.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.333.333</u>	<u>1.583.333</u>
7	Grunde og bygninger	26.861.795	27.429.443
8	Produktionsanlæg og maskiner	30.997.025	33.917.263
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	452.992	444.208
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.881.702	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.193.514</u>	<u>61.790.914</u>
11	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.249.510	16.661.815
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.249.510</u>	<u>16.661.815</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.776.357</u>	<u>80.036.062</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.348.390	1.523.669
	Varebeholdninger i alt	<u>1.348.390</u>	<u>1.523.669</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.834.130	21.243.722
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.411.516	7.981.589
	Andre tilgodehavender	29.945	11.745
12	Periodeafgrænsningsposter	390.022	359.940
	Tilgodehavender i alt	<u>27.665.613</u>	<u>29.596.996</u>
	Likvide beholdninger	320.899	1.443.822
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.334.902</u>	<u>32.564.487</u>
	Aktiver i alt	<u>107.111.259</u>	<u>112.600.549</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
Overført resultat	597.682	2.935.353
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	35.000.000
Egenkapital i alt	40.597.682	62.935.353
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	4.630.616	5.846.160
Hensatte forpligtelser i alt	4.630.616	5.846.160
Gældsforpligtelser		
15 Leasingforpligtelser	988.899	2.424.497
Langfristede gældsforpligtelser i alt	988.899	2.424.497
Gældsforpligtelser	1.435.598	1.197.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.176.640	16.669.062
Gæld til tilknyttede virksomheder	32.061.011	1.079.666
Gæld til aktionær	6.775.001	689.362
Selskabsskat	3.783.560	17.912.752
Anden gæld	3.662.252	3.846.634
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.894.062	41.394.539
Gældsforpligtelser i alt	61.882.961	43.819.036
Passiver i alt	107.111.259	112.600.549

1 Efterfølgende begivenheder

16 Medarbejderforhold

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	25.000.000	44.323	65.900.000	90.944.323
Udloddet udbytte	0	0	-65.900.000	-65.900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.891.030	35.000.000	37.891.030
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	34.100.000	0	34.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-34.100.000	0	-34.100.000
Egenkapital 1. januar 2017	25.000.000	2.935.353	35.000.000	62.935.353
Udloddet udbytte	0	0	-35.000.000	-35.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.337.671	15.000.000	12.662.329
	<u>25.000.000</u>	<u>597.682</u>	<u>15.000.000</u>	<u>40.597.682</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	12.662.329	71.991.030
20 Reguleringer	10.168.703	-48.155.752
21 Ændring i driftskapital	-5.140.215	22.059.423
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.690.817	45.894.701
Renteindbetalinger og lignende	280.410	388.578
Renteudbetalinger og lignende	-1.094.146	-424.258
Pengestrøm fra ordinær drift	16.877.081	45.859.021
Betalt selskabsskat	-17.912.752	-6.103.914
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.035.671	39.755.107
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	53.140.448
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.597.246	-29.557.112
Salg af materielle anlægsaktiver	70.000	55.656.202
Modtagne udbytter	4.000.000	2.500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.527.246	81.739.538
Afdrag på langfristet gæld	-1.197.063	-13.359.057
Betalt udbytte	-35.000.000	-100.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	40.637.057	-7.468.854
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.439.994	-120.827.911
Ændring i likvider	-1.122.923	666.734
Likvider 1. januar	1.443.822	777.088
Likvider 31. december	320.899	1.443.822
Likvider		
Likvide beholdninger	320.899	1.443.822
Likvider 31. december	320.899	1.443.822

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	246.488	80.116
Andre finansielle omkostninger	847.658	344.142
	<u>1.094.146</u>	<u>424.258</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	3.783.560	17.912.752
Årets regulering af udskudt skat	-1.215.544	1.417.620
Skat overført til ophørende aktiviteter	0	-16.341.097
	<u>2.568.016</u>	<u>2.989.275</u>

4. Ophørte aktiviteter

Selskabet har i 2016 solgt aktiviteten fliser, belægningssten og kantsten i Mørkøv. Avance ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver er derfor præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som ”Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter”.

Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Avancer ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>74.277.714</u>
Resultat før skat	0	74.277.714
Skat af resultat	<u>0</u>	<u>-16.341.097</u>
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	<u>0</u>	<u>57.936.617</u>

Noter

	2017	2016
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	34.100.000
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	35.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.891.030
Disponeret fra overført resultat	-2.337.671	0
Disponeret i alt	12.662.329	71.991.030
	31/12 2017	31/12 2016
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	2.500.000	9.000.000
Afgang i årets løb	0	-6.500.000
Kostpris 31. december	2.500.000	2.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-916.667	-7.166.667
Årets af-/nedskrivninger	-250.000	-250.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	6.500.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.166.667	-916.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.333.333	1.583.333
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	28.787.803	56.033.873
Tilgang i årets løb	474.491	24.058.857
Afgang i årets løb	0	-51.738.227
Overførsler	0	433.300
Kostpris 31. december	29.262.294	28.787.803
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.358.360	-21.096.842
Årets af-/nedskrivninger	-1.042.139	-1.001.362
Overførsler	0	-93.882
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	20.833.726
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.400.499	-1.358.360
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.861.795	27.429.443

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	70.693.239	134.730.779
Tilgang i årets løb	6.026.053	6.517.862
Afgang i årets løb	-200.000	-70.122.102
Overførsler	0	-433.300
Kostpris 31. december	76.519.292	70.693.239
Af- og nedskrivninger 1. januar	-36.775.976	-94.621.149
Årets af-/nedskrivninger	-8.929.625	-8.536.694
Overførsler	0	93.882
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	183.334	66.287.985
Af- og nedskrivninger 31. december	-45.522.267	-36.775.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.997.025	33.917.263
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.321.442	3.889.481
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	977.329	2.944.478
Tilgang i årets løb	215.000	0
Afgang i årets løb	0	-1.967.149
Kostpris 31. december	1.192.329	977.329
Af- og nedskrivninger 1. januar	-533.121	-1.608.032
Årets af-/nedskrivninger	-206.216	-195.466
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.270.377
Af- og nedskrivninger 31. december	-739.337	-533.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december	452.992	444.208

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	0	1.019.607
Tilgang i årets løb	1.881.702	0
Afgang i årets løb	0	-1.019.607
Kostpris 31. december	1.881.702	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.881.702	0
11. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	21.504.682	21.504.682
Kostpris 31. december	21.504.682	21.504.682
Opskrivninger 1. januar	15.435.856	13.987.419
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.587.695	3.948.437
Udbytte	-4.000.000	-2.500.000
Opskrivninger 31. december	15.023.551	15.435.856
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-20.278.723	-19.217.218
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.061.505
Afskrivninger på goodwill 31. december	-20.278.723	-20.278.723
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.249.510	16.661.815
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Farum Betonindustri A/S	Furesø	100 %
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift samt abonnementer.		

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	25.000.000	25.000.000
	25.000.000	25.000.000
Aktiekapitalen består af 25.000.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.846.160	4.428.540
Udskudt skat af årets resultat	-1.215.544	1.417.620
	4.630.616	5.846.160
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	136.036	112.388
Materielle anlægsaktiver	4.414.793	5.661.059
Omsætningsaktiver	79.787	72.713
	4.630.616	5.846.160
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.424.497	3.621.560
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.435.598	-1.197.063
	988.899	2.424.497
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
	2017	2016
16. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	29.052.862	26.786.160
Pensioner	2.328.305	2.120.961
Andre omkostninger til social sikring	1.405.623	1.379.417
	32.786.790	30.286.538
Direktion og bestyrelse	120.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	50

Noter

17. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.321 t.kr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 2.425 t.kr.

18. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig leje på 180 t.kr. Der er ikke aftalt opsigelsesvarsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wewers A/S, CVR-nr. 19587916 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. **Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Flemming Wilhelm Wewer, Helsingørgade 11 B, 3., Hillerød Hovedaktionær
FW Holding ApS, Hillerød

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets bestyrelse samt øvrige selskaber i Wewers-koncernen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, Jf. ÅRL § 98 C stk.7.

Noter

Ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Wewers A/S, Centervænget 19, 3400 Hillerød.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.427.980	9.983.522
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-53.334	-74.618.399
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.587.695	-2.886.932
Andre finansielle indtægter	-280.410	-388.578
Øvrige finansielle omkostninger	1.094.146	424.258
Skat af årets resultat	2.568.016	19.330.377
	<u>10.168.703</u>	<u>-48.155.752</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	175.285	18.580.272
Ændring i tilgodehavender	-1.638.690	13.796.621
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.676.810	-10.317.470
	<u>-5.140.215</u>	<u>22.059.423</u>